



Datum  
2020-03-17

Diarienummer  
DN NSV190281

**Närsjukvårdens förvaltning**

Agneta Wesslén  
Administrativ chef

**Driftnämnden Närsjukvård****Utveckling av kvälls- och helgmottagningen i Laholm jan 2020****Förslag till beslut**

Driftnämnden Närsjukvård beslutar att

- nya öppettiderna för kvälls- och helgmottagningen i Laholm ska vara lördag, söndag samt andra helgdagar kl. 09.00-16.00 från den 1 juni 2020.

**Sammanfattning**

Kvälls- och helgmottagningen i Laholm bedrivs gemensamt av samtliga vårdcentraler i Laholm och verksamheten driftas av Vårdcentralen Centrum Laholm. Under en längre tid har patientbesöken på vardagskvällarna varit få, i snitt drygt 2 patienter per kväll, vilket inte motiverar en egen verksamhet.

Driftnämnden Närsjukvård föreslås att ändra öppettiderna för den gemensamma kvälls- och helgmottagningen till att bara omfatta helgmottagning. Förändringen innebär att kvällsmottagningen måndag-fredag kl. 17.00-19.00 stängs och helgmottagningen fortsätter med samma öppettider. Förändringen föreslås att gälla från den 1 juni 2020. Samråd har skett med de privata vårdgivarna som är delaktiga i kvälls- och helgmottagningen och de är positiva till förändringen.

För att möta de patientbehov som finns på vardagarna avser Vårdcentralen Centrum Laholm att förlänga nuvarande öppettider från måndag-fredag kl. 08.00-17.00 till måndag-fredag kl. 08.00-18.00. Att förlänga öppettiderna på Vårdcentralen Centrum Laholm innebär en ökad tillgänglighet för planerade besök och för patienter med akuta besvär. De ändrade öppettiderna inom ramen för Vårdcentralen Centrum Laholms ordinarie öppettider innebär en positiv förändring, med ytterligare 5 timmar öppet per vecka, för de invånare som är listande på Vårdcentralen, vilket är ca 25% av Laholms invånare.

Sammantaget medför förslaget inga stora konsekvenser för patienterna och det medför ingen ekonomisk konsekvens för Driftnämnden Närsjukvård.

**Bakgrund**

Kvälls- och helgmottagningen i Laholm bedrivs gemensamt av samtliga vårdcentraler i Laholm och verksamheten driftas av Vårdcentralen Centrum Laholm. Nuvarande öppettider är:

Måndag - fredag kl. 17.00-19.00

Lördag - söndag kl 09.00-16.00 samt andra helgdagar.

Sedan en längre tid har kvälls- och helgmottagningen haft ett fåtal patienter under vardagarna. Under vecka 36-46 hade mottagningen 12 patienter i genomsnitt per vecka (mån-fre), dvs drygt 2 patientbesök per dag. Så få patienter motiverar inte att bedriva en gemensam kvällsmottagning. Driftnämnden Närsjukvård föreslås att ändra öppettiderna för den gemensamma kvälls- och helgmottagningen till att bara omfatta helgmottagning.

Vårdcentralen Centrum Laholms ordinarie verksamhet avser att förlänga nuvarande öppettider på vardagarna från måndag-fredag kl 08.00-17.00 till måndag- fredag kl 08.00-18.00. På detta vis möter Vårdcentralen Centrum Laholm de patientbehov som finns på vardagarna och det skapas en tillgänglighet för både akuta och planerade besök. Enligt *bilaga Besök Kvälls- och helgmottagningen Laholm*, är nästan en tredjedel av alla som söker Kvälls- och helgmottagningen listade hos Vårdcentralen Centrum Laholm. De ändrade öppettiderna ger möjlighet att ta emot patienterna inom ordinarie verksamhet vilket skapar mervärde för patienterna genom att personalen kan etablera god kontakt och erbjuda god tillgänglighet för sina listade patienter. De ändrade öppettiderna inom ramen för Vårdcentralen Centrum Laholms ordinarie öppettidet innebär en positiv förändring, med ytterligare 5 timmar öppet per vecka, för de invånare som är listande på Vårdcentralen, vilket är ca 25% av Laholms invånare.

Samråd har skett med de privata aktörerna som är delaktiga i kvälls- och helgmottagningen och samtliga är positiva till förändringen. Samråd har även skett med Vårdvalskontoret som inte har framfört några synpunkter på förslaget.

### **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Förslaget till beslut innebär inga ekonomiska konsekvenser. Den personal från Vårdcentralen Centrum Laholm som idag arbetar på Kvälls- och helgmottagningen kommer att schemaläggas inom den ordinarie verksamheten.

Tf förvaltningschef  
Magdalena Barkström

Bilaga: Besök Kvälls- och helgmottagningen Laholm

### **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Verksamhetschef Vårdcentralen Centrum Laholm  
HAK-ansvarig Närsjukvården